2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 16 февраля 2016 года
	 № 174

Об утверждении методики определения  стоимости торгового места при размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в пользовании   муниципальных предприятий  муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В соответствии с Порядком, регулирования цен (тарифов) на продукцию (услуги) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 29 марта 2012 года № 135,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую методику определения стоимости торгового места при размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в пользовании муниципальных предприятий  муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2. Отделу муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вепрев А.Н.
	Исполняющий обязанности

главы администрации
	  А.Н. Вепрев

Приложение

 к постановлению администрации
муниципального образования
 «Онежский муниципальный район» от 16 февраля 2016 года № 174

Методика
определения стоимости торгового места при размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в пользовании   муниципальных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район»
1. Настоящая методика применяется в отношении муниципальных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2. Формула для расчета стоимости торгового места при размещении нестационарного торгового объекта:

	 N = А*Kассорт.*Квремени *Кплощади *Т *S

где:
N – стоимость за 1 место (руб./место);
1. А –базовая ставка за размещение нестационарного торгового объекта (руб./сут./кв.м.). Устанавливается постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».;
Kассорт. – коэффициент ассортимента реализуемой продукции или услуги,

Квремени -коэффициент продолжительности размещения торгового объекта,

Кплощади -коэффициент занимаемой площади торговым объектом,

Т — количество дней размещения торгового объекта,
S – площадь, занимаемая торговым объектом, кв. м.

	№ п./п.
	Ассортиментный перечень
	Коэффициент ассортимента реализуемой продукции или услуги

	1.
	Печатная продукция, сувениры, изделия народных промыслов
	0,5

	2.
	Цветы (живые, искусственные)
	1

	3.
	Одежда, галантерея, хозяйственные товары и т.п.
	1,5

	4.
	Продукция местных сельхозтоваропроизводителей (овощи, молоко и молочная продукция, мясо, рыба, хлеб и хлебобулочные изделия,  дикоросы, продукция с приусадебных участков)
	0,5

	5.
	Продукция продовольственной группы ввезенная на территорию района
	1

	6.
	Общественное питание (в т. ч. соки, квас, мороженое в упаковке, сладкая вата попкорн и т. д.)
	1,5

	7.
	Прочие услуги
	2

	№ п/п
	Временной промежуток размещения торгового объекта
	Коэффициент продолжительности размещения торгового объекта

	1.
	До 10 дней
	1

	2.
	От 10 дней до 1 месяца
	0,9

	3.
	От 1 месяца до 6 месяцев
	0,75

	4.
	Более 6 месяцев
	0,5

	№ п/п
	Площадь торгового места
	Коэффициент занимаемой площади торговым объектом

	1.
	До 4 кв. м.
	1

	2.
	4 кв. м. и более
	0,75

0216021601740
0216021601740